Nitekim 1884 yılında faaliyette
olduğu tespit edilen ve devlet eliyle kurulmuş Dersaadet Hidmetkârân İdaresi dışında
(Başbakanlık Osmanlı Arşivi, 10 Muharrem 1302/30 Ekim 1884), ilanlar dağıtarak hizmetçi
olarak çalışan kadın ve kızlara iş bulan özel kurumların olduğu da görülmektedir
(Başbakanlık Osmanlı Arşivi, 17 Eylül 1308/29 Eylül 1892).

1909 yılıyla birlikte uygulama sadece kadın veya kızları değil, aynı zamanda
işsiz erkekleri de kapsayan, ayrıca sadece ev hizmetlerine yönelik olmaktan çıkarak
restoran, otel vb. yerlere de yayılan bir faaliyet haline gelmiştir.

1888 yılında İzmir’de bu tarz işsizlerin çok artmasıyla İzmir’den çıkarılıp
Konya’ya gönderilmeleri bu politikanın örneklerinden birisidir. Sayının artmasıyla
birlikte Konya Valiliği artık kendi bölgelerine serseri gönderilmemesi için şikayette
bulunmuştur (Başbakanlık Osmanlı Arşivi,12 Kanunusani 1303/24 Ocak 1888). Aynı yıl İşkodra
Valiliğince yazılan sitemkar bir yazıda, Selanik Vilayetindeki serserilerin ikide birde
kendi bölgelerine gönderildiği ve bundan sonra gelecek olanların kabul edilmeyerek
geri iade edileceği bildirilmektedir (Başbakanlık Osmanlı Arşivi, 8 Rebiülahir 1306/12 Aralık

1888).

1909 tarihli bu
nizamnamenin amacı, memleketlerinde iş bulamadıkları için İstanbul’a gelen çok
sayıda işsizin memleketlerine geri gönderilmesidir (Başbakanlık Osmanlı Arşivi, 5

Haziran 1326/18 Haziran 1910).5 Ancak bu tarihten kısa süre sonra başlayacak olan Balkan
Savaşları ve Birinci Dünya Savaşı ve takriben İmparatorluğun ömrünün son
bulacak olması, Osmanlı için işsizliğe karşı bu tarz köklü ve etkin politikalar ortaya
konmasını da imkansız hale getirecekti.